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Yttrande angående yrkande från L, M, D och 
KD angående fortsatt finansiering av Alfons 
Åbergs kulturhus 

Yttrandet 
Stadens nuvarande ordning som fastslagits av kommunfullmäktige är att stadens budget 
kan justeras i en kompletteringsbudget tre gånger per år. Det är en god ordning eftersom 
det innebär att olika behov kan hanteras samlat och prioriteras efter det eventuella 
utrymme som finns för tillfället. Att hantera behov och ambitioner var för sig utan att det 
ställs mot andra behov eller det totala budgetutrymmet är ett oseriöst sätt för oppositionen 
att bedriva politik.  

Eftersom kompletteringsbudgeten redan är ett ärende på dagordningen inför detta möte 
går det utmärkt, om oppositionen menar allvar med sitt yrkande, att skriva det som del i 
ett yrkande i ärendet om kompletteringsbudgeten och föreslå en finansiering för detta.  

När det gäller själva sakfrågan så avser styret att återkomma med vilka prioriteringar som 
vi avser att göra i kompletteringsbudgeten. Utrymmet begränsas av den svåra ekonomiska 
situation som alla kommuner upplever. Detta förstärks av att regeringen försummar sitt 
ansvar för välfärdens finansiering, i en tid av svår ekonomisk kris.  

Av dessa skäl röstar vi avslag på yrkandet från L, M, D och KD.  
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Nytt yrkande angående – Fortsatt finansiering 
av Alfons Åbergs kulturhus 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att reservera kommuncentrala medel från de 
generella statsbidragen som avsatts i beredskap för ändamålet för att ge barn i 
förskolan fortsatt möjlighet att avgiftsfritt på skoltid besöka Alfons Åberg kulturhus.  

Yrkandet 
Göteborgs kommun var 2012 en av instiftarna och bör fortsatt vara kvar i stiftelsen för 
Alfons Åbergs kulturhus. För att kunna stå kvar i stiftelsen kan staden inte dra undan 
bidraget som idag administreras och finansieras av förskolenämnden. Vi vill därför 
reservera medel från kommunstyrelsen till en ekonomiskt hårt ansträngd förskolenämnd 
för att denna verksamhet ska kunna fortsätta utan att påverka den ordinarie verksamheten 
i förskoleförvaltningen.  

Genom lek, föreställningar byggda på böcker, högläsning och lärande tränas barnen att 
vara delaktiga i samhället. Högläsning och läsning ökar barns ordförråd och bidrar till en 
bra start i livet och stärker förutsättningarna för att klara sig senare i skolan 

Barn i förskolan, från både kommunala och fristående enheter, besöker varje år Alfons 
Åberg huset. En mycket uppskattad verksamhet bedrivs där vilken bidrar till ett ökat bok- 
och läsintresse bland barn. Stora insatser behöver göras för att öka barns intresse för 
läsning. Verksamheten vid kulturhuset är del av en sådan strategi. 

Om stadens ekonomiska tillskott dras undan riskerar verksamheten riktad till förskolebarn 
under skoltid att försvinna. Under förra mandatperioden startade styret en satsning för att 
höja bok- och läsintresset bland barn genom kulturhuset Alfons Åberg. Denna satsning 
var flerårig för att kunna arbetas in i ordinarie arbete i förskolenämnden. 
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